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LMK-möte 240130 
Mötesdatum: 30 januari 2024 

Digitalt via Teams 

Deltagare: Harald Broberg, Susanne Brouneus, Magnus 
Christensen, Gunnar Domeij, Maria Gelin, Peter Erensjö, David 
Iggman, Karin Levrén, Katja Lorenz Winkes, Nadja Schuten Huitink, 
Roger Skogman, Lena Tillman Snibb, Maria Gradén, Victoria Green, 
Helena Lyrvall  

Frånvarande: Nils Kuylenstierna, Roger Larsson, Yiqi Yang 

1. Till justerare valdes Peter Erensjö 

 

2. Dagordningen godkändes 

 

3. Föregående protokoll gicks igenom och lades till handlingarna 

 

4. Kostnad för material vid antibiotikabehandling i hemmet – 

Lena Tillman Snibb, Gunnar Domeij 

Eventuellt finns behov av en regionsövergripande rutin för långvarig intravenös 
antibiotikabehandling i hemmet via hemsjukvård. Lena, Gunnar och Katja undersöker 
tillsammans med ansvarig på infektionskliniken behovet och eventuell utformning av en 
sådan rutin. Se även bifogad presentation.  

5. Vårens vårdcentralsinformation – Nadja Schuten Huitink, 

Victoria Green, Karin Levrén 

 

Under 2023 har samtliga vårdcentraler utom en tagit emot information från 

Strama/Läkemedelsenheten både på höst- och vårterminen. Informationstillfällena har varit 

120 minuter långa och riktat sig till både sköterskor och läkare. Vid mötena har stort utrymme 

getts till diskussion med utgångspunkt från vårdcentralens egen statistik. En utvärdering av 

mötena gjordes under våren med övervägande mycket positiva omdömen från deltagarna.  

 

Nadja, Victoria och Karin presenterade kort temat för vårens 

informationstillfällen. Se bifogad presentation. 

 

Nadja önskade även få in tips på källor med bra information om 

läkemedelsbehandling under ramadan. 

 



 

 

 2 (3) 

  
 

 
 

6. Generella direktiv Cosmic – Karolina Hedman och Åsa 

Folkesson 

 

Inför införandet av Cosmic har Dalarna fått en lista över 

generella direktiv som Region Örebro har tagit fram. Tanken 

med listan är att den ska vara en baslista för regionen där man 

kan välja ut de generella direktiv som passar för den egna 

enheten. Möjlighet kommer också finnas att lägga till ytterligare 

lokala generella direktiv utöver de som upptas i listan.  

 

Läkemedelskommittén ser positivt på att en sådan baslista finns 

på plats i Dalarna när Cosmic införs. Mötet beslutade att 

Läkemedelskommittén går igenom föreslagen lista och fattar 

beslut om godkännande för Dalarna innan sommaren. 

 

7. Nytt från TLV/Läkemedelsverket – Victoria Green 

 

 Läkemedelsverkets sökfunktion för restnoteringar har 

förbättrats, se Sök restanmälda läkemedel | Läkemedelsverket 

(lakemedelsverket.se) 

 

 Regionen Dalarna har svarat på en remiss från Socialstyrelsen, 

som vill försöka få bättre individdata på vad som administreras 

på sjukhusen. Man vill förenkla föreskrifterna för att göra det 

lättare att automatisera sådan rapportering.  

 

8. Centraliserad Waranordination – Gunnar Domeij 

 

Efter önskemål från Styrgrupp läkemedel har en rutin för centraliserad ordination av Waran 
tagits fram gemensamt av länets medicinmottagningar. Arbetet med övertagande av 
Waranordination från vårdcentral till medicinmottagningarna har inletts. 

 

9. Händer i vår – Gunnar Domeij 

 

 7-8 februari : Mellansvenskt Läkemedelsforum, Gävle 

 8 mars: Läkarnas fredagsmöte – inkom gärna med förslag på 

ämne 

 19 mars: Heldagsmöte Läkemedelskommittén 

 21 maj: Teamsmöte halvdag Läkemedelskommittén 

 Wåra Läkemedel – inkom gärna med förslag på artiklar. 

 

10. Övriga frågor 

 

 Acetylcystein lösning för nebulisator har begränsad tillgång. NAG LOK, NPO lung- och 

allergisjukdomar och Läkemedelsverket har gått ut med en rekommendation att Acetylcystein 

https://www.lakemedelsverket.se/sv/behandling-och-forskrivning/forskrivning/restsituationer/sok-restanmalda-lakemedel
https://www.lakemedelsverket.se/sv/behandling-och-forskrivning/forskrivning/restsituationer/sok-restanmalda-lakemedel
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200 mg/ml bör förbehållas SLUTEN vård som antidot vid paracetamolförgiftning samt till vård 

av patienter med cystisk fibros med allvarlig slembildning i mag-tarm-kanalen. Preparatet får 

inte användas till andra indikationer och går inte att förskriva på recept för tillfället. Befintlig 

vara har fördelats till regionerna. APL håller på att starta upp ex temporetillverkning. 

 

 I samband med att Bragéekliniken i Stockholm har upphört behandla patienter med ME/CFS 

har frågor uppstått i primärvården rörande läkemedelsbehandling av patienter som 

utremitterats från kliniken. Gunnar tar fram ett förslag på rekommendation från 

Läkemedelskommittén som går ut för godkännande tillsammans med mötesprotokollet. Se 

även bifogad presentation. 

 

 Karin Levrén och Victoria Green gick igenom Läkemedelskommitténs mål som beslutats för 

2024. Se bifogad presentation. 

 

 

11. Nästa möte 

 

19 mars, heldagsmöte  

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Gunnar Domeij, ordförande  

 

 

 

 

Datum Karin Levrén, sekreterare 

 

 

Justeras: 

 

 

Datum Peter Erensjö 

 

 


